P. 375 E. 'Ο δὲ ἀναφαίνων τὰ οὐράνια καὶ τῶν ἀνω φερομένων Ἀνούβις λόγος, ἔστι δὲ ὅτε καὶ 'Ἐγμάνονβις ὄνομάζεται, τὸ μὲν, ὡς τοῖς ἄνω, τὸ δὲ, ὡς τοῖς κάτω προσῆκον. Subjectum ὁ ἀναφαίνων λόγος eget verbo. Reddas ei suum ejiciendo δέ, *Anubis* i. e. *is qui coelestia ostendit*, nonnunquam (ἔστι ὅτε) etiam *Hermanubis* appellatur, cum nomen *Anubis* perlineat ad superiora, nomen *Hermanubis* ad inferiora.

P. 375 F. τὴν δὲ ἐπὶ τοῦ πνεύματος οἱ μὲν Ὅσιοιν, οἱ δὲ Σάραπιν, οἱ δὲ Σωθὶ, Αἰγυπτιστὶ. Dicit igitur eundem esse Osiridem, Serapidem et Sothi, et hoc nomen Sothi, sic enim pergit, indicare κινησην η τὸ κινειν, διὸ καὶ παρατροπῆς γενομένης τοῦ οὐρόματος, Ἐλληνιστὶ κινων κέκληται τὸ ἀστρον, ὅπερ ἴδιον τῆς Ἰσιδος νομίζουσιν,

Omnino hoc est παρατρέπειν τὰ οὐρόματα appellare aliquo ex Osiridis nominibus, stellam aliquam, quae propria est, Isidi. Auctor tamen hujus παρατροπῆς non videtur fuisse Plutarchus, neque etiam aliquis Grammaticus, licet ineptissimus, sed potius vermiculi. Videntur enim ante οἰδὲ Σωθὶ verba nonnulla interriuisse, qualia v. c. τὴν δὲ ἐπὶ τῆς γῆς καὶ τῶν φυτῶν (ut aliquam comminiscar opinionem, quae esse

posset librorum Mercurii) *οἱ μὲν Ἱσιν*, ut locus integer hic fere fuisse videatur: *τὴν δὲ ἐπὶ τοῦ πνεύματος οἱ μὲν Ὀσιόιν* οἱ δὲ Σάραπιν, *τὴν δὲ ἐπὶ τῆς γῆς καὶ τῶν φυτῶν οἱ μὲν Ἱσιν*, οἱ δὲ Σωθὶ, *Αἴγυπτοι*: nomen enim Isis videbatur Graecum (vid. cap. 60.). Haec igitur Plutarcho saltem non durior est *παρατροπή*, indicare Isidis stellam nomine ipsius.

Affirmatur mea conjectura ab ipso nostro iis quae dicit pag. 359 D: *τὰς δὲ ψυχὰς ἐν οὐράνῳ λάμπειν ἀστρα, καὶ καλεῖσθαι κίνα μὲν τὴν Ἱσιδος ὑφ' Ἑλληνων. ὅπ' Αἴγυπτίων δὲ Σῶθιν.*

P. 376 A. *οὐ μὴν ἀλλὰ μᾶλλον ὑφείμην ἀν τοῦ Σαράπιδος Αἴγυπτίοις ἢ τοῦ Ὀσιόιδος, ἐκεῖνο μὲν οὖν ξενικὸν, τοῦτο δὲ Ἑλληνικὸν κτλ.* Immo τὸ Σαράπιδος et τὸ Ὀσίοιδος sc. ὄνομα. Ad Deos enim masculini generis neque ἐκεῖνο illud, quod sequitur, neque τοῦτο referri potest.

P. 376 A. *Ἐοικε δέ τούτοις καὶ τὰ Αἴγυπτια. Τούτοις*, quibusnam? Iis scilicet, quae capite LX disputata sunt. Nostro enim capite LXII demonstratur ostendere etiam res atque nomina Aegyptias τὸ ἀγαθόν illud versari in rerum motionibus, quemadmodum idem ostendere res atque nomina Graeca, supra demonstraverit capite LX. Caput LXI est, ut ita dicam, intercalare, in quo ut libidini proferendorum etymorum indulgeat, etiam ea vocabula explicat, quorum explicationes a disputationis ratione non exigantur.

P. 376 C. *εἰτ' αὖθις ἀνασχέθεῖσα εἰς ἔαντὸν ἀνέστρεψε καὶ κατέδυσε εἰς τὴν ἀπορίαν.* Lapis magnes aut attrahit aut depellit. Igitur legendum est ἀπέστρεψε. *Ἀπορίαν* varie tentatum est inde a Xyandro, qui legit ἀπειρίαν. Ferrum igitur depulsum detruditur in infinitum! Di Boni, quid hoc sit, non intelligo et saltem pro ἀπειρίᾳ dici debuisseτ τὸ ἀπειρον. Sed quidni retineamus ἀπορίαν? Ferrum enim movetur a magnete, et postquam magnes movere desiit, residet, quemadmodum a principio Boni,—sic fere noster,—res moventur, postquam hoc vero movere desiit, quia Mali principium obtinet, καταδύονται